
 

Městský úřad 

Štramberk 
 

Stavební úřad 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

telefon: (+420) 558 840 600, web: www.stramberk.cz 

 

 

Váš dopis zn.: 
 

Dle rozdělovníku 

 Ze dne: 
 

Čj.: MEST/SÚ/780/2024/RR 
Sp. zn.: 132/2024 
  
Vyřizuje: Ing. Bc. Radana Růžičková 
Telefon: 

 

Fax: 558 849 040 
E-mail: radana.ruzickova@stramberk.cz 
Datum: 26. ledna 2024 

Veřejná vyhláška 
Oznámení o zahájení územního řízení veřejnou vyhláškou  

Dne 12.01.2024 podala právnická osoba- společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 zastoupena na základě plné moci právnickou osobou- společností 
ARPEX MORAVA s.r.o., IČ 268 09 559, korespondenční adresa ul. Suvorovova 573, 742 42 Šenov 
u Nového Jičína (dále jen „žadatel“) žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro stavební 
záměr 

„Nová el. přípojka, Ženklava, parc. č. 365/4, NNV, NNK“ (dále jen „záměr“)  

na pozemcích parc. č. 365/4, 372/2, 2079/1 a 2126/36 v k. ú. Ženklava. 

Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“) ve výše 
uvedené věci. 

Popis záměru: 
Obsahem záměru je stavba nové elektrické přípojky a vznik nového odběrného místa na pozemku 
parc. č. 365/4 v k. ú. Ženklava.  
Na betonový sloup JB č. 296 na pozemku parc. č. 2126/36 bude instalovaná nová rozpojovací skříň 
R96/SV101. Ve špici sloupu bude stávající kabel připojen na vedení AXS 4x120 pomocí typových 
proudových svorek a kabelem AYKY-J 4x25 bude proveden svod do nově osazené skříně. Ze skříně bude 
PVC trubkou přichycenou k betonovému sloupu sveden kabel AYKY-J 4x25 do země. V zemi povede 
v chráničce koruflex Ø 63 mm v délce cca 30 m na pozemek parc. č. 365/4 kde bude ukončen v přípojkové 
skříni X65/SS100 u hranice pozemku. Hloubka výkopu v travnaté ploše bude min. 0,8 m a pod komunikaci 
1,2 m. Nad kabelem bude ve výšce cca 200 mm umístěna výstražná fólie. 
Uložení, napojení kabelu NN a montáž přípojkové skříně bude provedeno v souladu s příslušnými zákony, 
normami ČSN, technologickými zásadami a pravidly dodavatele el. energie. V trase vedení dojde ke střetu 
s vodovodním řadem DN 80 GGG, kanalizací BET DN200, STL plynovodem PE 63, nadzemní sítí 
společnosti 4M Rožnov a SEK společnosti CETIN.  
Podzemní vedení u napětí do 110 kV je chráněna ochranným pásmem zařízení elektrizační soustavy podle 
zákona č. 458/2000 Sb. v rozsahu 1,0 m po obou stranách kabelu. Omezení a povinnosti vyplývající 
z ochranného pásma jsou uvedeny v § 46 tohoto zákona.  
Zhotovitel zabezpečí vytýčení stávajících inženýrských sítí a prokazatelně s tímto seznámí pracovníky, kteří 
budou výkopové práce provádět. V případě vedení kabelu poblíž nadzemních objektů (opěrných zídek, 
sloupů NN a VO, plotů apod.) bude postupováno s maximální opatrností, výkopy budou řádně paženy 
a při zásypu řádně hutněny tak, aby nemohlo dojít ke statickému ovlivnění objektů. Před zahájením 



Čj.: MEST/SÚ/780/2024/RR 

2 
 

stavebních prací bude provedeno vytyčení podzemních vedení, případně jejich ruční okrytí a během 
výstavby je nutno dbát pokynů jejich správců. Po ukončení stavebních prací budou dotčené plochy uvedeny 
do původního stavu. Travní plochy budou zarovnány, ohumuseny a osety travním osivem, zpevněná 
komunikace bude opravena.  

Pozn.: V rámci stavebního záměru bude provedena výměna stávajícího nadzemního vedení, včetně osazení 
dvou rozpojovacích skříní. Je navrhována výměna stávajícího nadzemního vedení mezi sloupy JB č. 287 
a JB č. 297. Stávající kabel v délce 103 m AlFe 4x16 bude demontován a nahrazen za nový AXS 4x120. 
Na sloupu JB 297 na pozemku parc. č. 851/1 bude namontovaná nová rozpojovací skříň R94/SV201. 
Do této skříně budou provedeny svody AXS 4x120 a 2xAXS 4x16. Na sloupu JB 287 bude proveden svod 
4x120 do stávající skříně R98. Dále bude vyměněno vedení mezi sloupy JB 291 a JB 294 v celkové délce 
43,8 m ze stávajícího AlFe 4x16 za nové AES 4x25. Na sloupu JB č. 291 bude namontovaná rozpojovací 
skříň SV101/R93 včetně svodu AXS 4x120 a AXS 4x25.  
Výměna vedení je navržena mezi sloupy JB č. 279 v severním rohu pozemku parc. č. 851/1 a JB č. 287 
na pozemku parc. č. 376/10. Trasa povede přes pozemky parc. č. 376/1, 2126/37, st. 94/2, 372/1, 372/2, 
2126/36, 2080/3 a 851/1. Dále bude vyměněna část mezi sloupy JB 291 na pozemku pac. č. st. 94/2 
a JB 294 na pozemku parc. č. 370/1. Trasa povede přes pozemky st. 94/1, 375/2 a 370/1.  
Tato výměna kabelového vedení není předmětem tohoto řízení. Jedná se o výměnu vedení technické 
infrastruktury, při které nedochází k překročení hranice stávajícího ochranného nebo bezpečnostního 
pásma, tedy o záměr v souladu s § 79 odst. 2) písm. s, stavebního zákona, který rozhodnutí o umístění 
stavby ani jiné opatření stavebního úřadu nevyžaduje.  

Umístění stavby na pozemku: v k. ú. Ženklava  
Místo napojení nové přípojky na stávající síť je na sloupu JB č. 296 v rohu pozemku parc. č. 2126/36. Trasa 
povede na pozemek parc. č. 372/2. Tímto pozemkem půjde v komunikaci rovnoběžně s hranicí pozemku 
parc. č. 372/1 ve vzdálenosti 0,5 m od této hranice na pozemek parc. č. 2079/1. Dále v travnaté ploše 
pozemkem parc. č. 2079/1 podél stávajícího oplocení na pozemek parc. č. 365/4, kde bude 0,4 m za hranicí 
ukončena v nové přípojkové skříni. Vzdálenost skříně od hranice pozemku parc. č. 904/4 bude 4,5 m 
a od hranice pozemku 365/5 pak 0,4 m.  

Označení účastníků podle § 27 odst. 1 zákona 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění (dále jen 
„správní řád“): 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 zastoupena 
na základě plné moci právnickou osobou- společností ARPEX MORAVA s.r.o., IČ 268 09 559, 
korespondenční adresa ul. Suvorovova 573, 742 42 Šenov u Nového Jičína.  

Stavební úřad Městského úřadu Štramberk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31. 12. 2023 (dále 
„stavební úřad“ a „stavební zákon"), ve spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební úřad 
od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a dotčené orgány závazná 
stanoviska uplatnit nejpozději  

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí nahlédnout na Městském úřadě Štramberk, stavební úřad 
v kanceláři č. 3, úřední dny pondělí a středa 8:00-12:00, 13:00-17:00 hodin, ostatní dny po dohodě. 

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění, 
dává účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí v předmětné věci možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. Účastníci řízení tak mohou učinit ve lhůtě 16-20 den ode dne doručení oznámení na stavebním 
úřadě v kanceláři č. 3.  



Čj.: MEST/SÚ/780/2024/RR 

3 
 

Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv pro další 
lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad 
nepřihlíží. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady rozhodnutí, stavební úřad rozhodne ve věci 

Poučení 

Dne 01.01.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „nový stavební zákon“), který v § 334a odst. 3 stanovil, že v přechodném období se bude ve věcech 
záměrů podle tohoto zákona postupovat podle dosavadních právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se 
vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a tvořících s nimi 
soubor staveb. Přechodným obdobím se podle § 334a odst. 3 téhož zákona rozumí období od 01.01.2024 
do 30.06. 2024. Pro účely přechodných ustanovení v části dvanácté hlavě II dílu 4 se za den nabytí účinnosti 
tohoto zákona považuje 01.07.2024. Stavební úřad, proto v tomto řízení při povolování výše specifikovaného 
záměru postupoval podle dosavadních právních předpisů účinných ke dni 31.12.2023, tedy zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31.12.2023, a jeho 
prováděcích a souvisejících právních předpisů ve znění účinném do 31.12.2023.  

Předmětné územní řízení je řízením s velkým počtem účastníků. V souladu s ust. § 2 odst. 6 zákona 
č. 416/2009 Sb., Zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniového zákona), (dále jen „Liniového zákona“), se oznámení o zahájení řízení 
doručuje veřejnou vyhláškou. Podle § 2 odst. 6 liniového zákona se jednotlivě oznámení o zahájení řízení 
doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, 
na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, 
o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se 
doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, 
se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může 
být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Marika Hanke 

vedoucí stavebního úřadu 

 

Oprávněná úřední osoba dle § 15 odst. 2 správního řádu, ve všech jednotlivých úkonech a kompetencích 
včetně kompetence vydávání správního rozhodnutí a usnesení: 

Ing. arch. Marika Hanke, vedoucí stavebního úřadu 



Čj.: MEST/SÚ/780/2024/RR 

4 
 

Příloha: 

- C.1 Koordinační situace montáže, volně zmenšena na formát 1x A3  

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů na úřední desce a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. Patnáctý den je 
posledním dnem oznámení. Po sejmutí vrácena potvrzená zpět na Stavební úřad Městského úřadu 
Štramberk. 

 

 

Datum vyvěšení:                 Datum sejmutí:  

 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

 

 

 

V elektronické podobě       V elektronické podobě  

zveřejněno od:       zveřejněno od:  

 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

 

Rozdělovník: 

Doručí se: (do vlastních rukou doporučeným dopisem nebo prostřednictvím datové schránky) 

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto 
právní postavení přísluší: 

1. Podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona žadateli 
- ARPEX MORAVA s.r.o., IČ 268 09 559, korespondenční adresa ul. Suvorovova 573, 742 42 Šenov 

u Nového Jičín, DS: PO c39nddm, zástupce na základě plné moci společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
IČ 247 29 035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2  

2. Podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona obci, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn 
- Obec Ženklava, 742 67 Ženklava 243, DS: OVM, g99bjtq. 

3. Podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastníku pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, všechny pozemky v k. ú. Ženklava 
- Rostislav Barvík, Sadová 884/4, 742 21 Kopřivnice, vlastník ½ podílu pozemku parc. č. 2126/36  
- Tomáš Pustka, 742 67 Ženklava 41, vlastník ½ podílu pozemku parc. č. 2126/36 a 1/5 podílu pozemku 

parc. č. 2079/1  
- Lukáš Ermis, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, vlastník pozemků parc. č. 372/2 a 365/4 a 13/50 

podílu pozemku parc. č. 2079/1  
- Emílie Gaubová, 742 67 Ženklava 65, vlastník 1/25 podílu pozemku parc. č. 2079/1  
- Ing. Naděžda Grasblumová, Jiřího Felixe 1815, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, vlastník 1/50 podílu 

pozemku parc. č. 2079/1  
- Kateřina Lípová, 742 21 Závišice 14, vlastník 1/50 podílu pozemku parc. č. 2079/1  
- Eduard Pustka, 742 67 Ženklava 41, vlastník 2/25 podílu pozemku parc. č. 2079/1  
- Lumír Pustka, Vlčovice 158, 742 21 Kopřivnice, vlastník 1/50 podílu pozemku parc. č. 2079/1  



Čj.: MEST/SÚ/780/2024/RR 

5 
 

- Petr Pustka, Mniší 98, 742 21 Kopřivnice, DS: FO, 5grkd64, vlastník 1/50 podílu pozemku parc. č. 2079/1  
- Jiří Vašenda, 742 67 Ženklava 217, v SJM vlastník 17/50 podílu pozemku parc. č. 2079/1  
- Kamila Vašendová, 742 67 Ženklava 217, v SJM vlastník 17/50 podílu pozemku parc. č. 2079/1  

- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4, DS: PO, 3kpd8nk, zástavní 
právo smluvní k pozemku parc. č. 2079/1  

- SmVaK Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9, DS: PO, 4xff9pv, vlastník 
vodovodního řádu, který bude realizací dotčen. 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6, vlastník distribuční 
sítě a rozvodů na pozemcích dotčených stavbou. 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy, vlastník sítě 
NN u které dojde realizací ke střetu. 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t, vlastník sítě SEK, s nimiž 
dojde ke střetu. 

- 4 M Rožnov spol. s r.o., Videčská 473, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1, DS: hsrdq9y, vlastník 
distribuční sítě a rozvodů na pozemcích dotčených stavbou. 

4. Podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 
(veřejnou vyhláškou, tito se podle § 86 odst. 5 v případě řízení s velkým počtem účastníků identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitosti dotčených vlivem záměru), všechny 
pozemky v k. ú. Ženklava. 

Seznam sousedních pozemků dotčených ochranným pásmem podzemního vedení  
365/5, 372/1, 852/3, 2080/3 

Seznam sousedních pozemků, kdy je stavba umisťována blíže než 2,0 m od hranice 
365/5, 372/1, 852/3, 2080/3 

Seznam sousedních pozemků- dotčení hlukem, prachem a pohybem stavební techniky při realizaci stavby. 
208, 365/5, 372/1, 376/8, 851/1, 852/3, 852/4, 904/4, 904/7, 2080/3, 2080/4, st. 206, st. 205/1 

5.  Dotčeným orgánům (prostřednictvím datové schránky) 
- Město Kopřivnice, MÚ, odbor ŽP, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, DS: OVM, 42bb7zg 

Na vědomí: (prostřednictvím datové schránky) 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2, DS: PO_R, xnjf5zy 

Ostatní: 
Spis SÚ- Stavební úřad Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

 


		2024-01-26T09:09:46+0100


	



